
ZARZĄDZENIE NR 62
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 11 października 2021 r.

zmieniające Zarządzenie nr 10 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 17 lutego 2020 r. w sprawie nadzoru nad zachowaniem zgodności ze wzorcem 

mundurów leśnika według nowego wzoru 

EZ.241.15.2021 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, o którym mowa w art. 33 ust. 3 
pkt 1a ustawy o lasach3, mając na względzie art. 35a ust. 1 i art. 46 
ust. 1 pkt 1 ustawy o lasach4, zarządza się, co następuje:

 
§ 1

W Zarządzeniu nr 10 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-
wych z dnia 17 lutego 2020 r. w sprawie nadzoru nad zachowaniem 
zgodności ze wzorcem mundurów leśnika według nowego wzoru:

1) w § 1 po wyrazach „(Dz. U. z 2017 r., poz. 2466)” dodaje się 
wyrazy „,z zastrzeżeniem § 1a.”;

2) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu:
 „§ 1a. Jednostka zamawiająca dostawę mundurów lub oznak 

może dokonać we własnym zakresie, samodzielnie lub za 
pośrednictwem wybranego przez siebie podmiotu, odbioru 
jakościowego zamówionych towarów, polegającego na 
potwierdzeniu zgodności asortymentu z wymaganiami jako-
ściowymi określonymi w umowie, w tym z normami lub 
normami równoważnymi do norm wskazanych oraz próbkami 
(wzorami) złożonymi przez wykonawcę w toku postępowania 
o udzielenie zamówienia”.

§ 2
Do umów zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszego 

zarządzenia stosuje się zarządzenie nr 10 Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych z dnia 17 lutego 2020 r. w brzmieniu nadanym 
niniejszym zarządzeniem, z tym że odbiorów już dokonanych nie 
dokonuje się ponownie.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2021 r., poz. 1275 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy 
pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do 
ustawy, a także inne przepisy prawa, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny „inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 
Państwowych oraz kierowników innych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym”.

4 Art. 35a ust. 1 ustawy o lasach stanowi, że pracownicy Lasów Państwowych uprawnieni są do noszenia munduru leśnika, a art. 46 ust. 1 pkt 1 tej ustawy stanowi, że 
pracownicy Służby Leśnej mają prawo do otrzymywania bezpłatnego umundurowania i oznak służbowych, z obowiązkiem ich noszenia w czasie pełnienia obowiąz-
ków służbowych. 




